
Koncert kolęd, kiermasz ciast, ozdób choinkowych oraz loteria fantowa - takie atrakcje przygotowały dzieci ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Świdniku. 
Jesteśmy niezmiernie wdzięczni. Przyjdziemy z Tomkiem na pewno, w końcu nie możemy zawieść ludzi o tak wielkich 
sercach – zapewnia pani Basia, mama Tomka Chcą w ten sposób pomóc choremu 9-latkowi z Biskupic. - Poruszył 
nas jego los - mówią. 

- Postanowiliśmy pomóc Tomkowi i zebrać w trakcie Charytatywnego Festynu Świątecznego trochę pieniędzy na jego 
leczenie - mówi Irena Sadurska, wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 im. Tadeusza Kościuszki w Świdniku. Festyn 
odbędzie się 18 grudnia w godzinach 17 - 19 w sali gimnastycznej. Wstęp wolny. 
Przypomnijmy. 9-letni Tomek Żukiewicz z Biskupic (gmina Trawniki) był zdrowym dzieckiem, rozwijał się normalnie. 
Dopiero w wieku dwóch lat okazało się, że cierpi na rzadką chorobę genetyczną, która uwstecznia go fizycznie i 
umysłowo. Chłopiec wcześniej pięknie rysował, był gadułą. Ale teraz cofnął się do poziomu 1,5-rocznego dziecka. 
Przestał mówić, coraz bardziej zamyka się w swoim świecie. 
- Jest jedynym na Lubelszczyźnie dzieckiem chorym na II typ tej choroby. Niestety, lek jest za drogi i Ministerstwo 
Zdrowia nie chce go refundować. Skazali moje dziecko na śmierć - rozpacza Barbara Żukiewicz, mama chłopca. 
Tomkowi chcą jednak pomóc świdniccy uczniowie. - Festyn jest przygotowywany przez szkolne miniprzedsiębiorstwa. 
Zaangażowanie naszych uczniów jest ogromne. Chcemy zachęcić wszystkich, żeby w tym szczególnym okresie 
świątecznym wsparli naszą akcję i pomogli choremu chłopcu - mówi dyrektor. 
W programie imprezy będzie koncert polskich i angielskich kolęd w wykonaniu uczniów wszystkich klas. - Na jednym 
ze stoisk dzieci będą sprzedawać ciasta przygotowane przez rodziców. Uczniowie przygotowali też ozdoby 
świąteczne: stroiki, karty świąteczne oraz zawieszki na choinkę. Pieniądze będą zbierane do specjalnych puszek - 
zachęca dyrektor Sadurska. Szkoła zamierza również przeprowadzić loterię fantową. 

Potrzebne fanty 
Szkoła apeluje do firm o przekazywanie przedmiotów na loterię fantową. Kontakt: tel. 081 468 73 04. 

Pomóżmy 
Stowarzyszenie Chorych na Mukopolisacharydozę i Choroby Pokrewne zbiera pieniądze na leczenie dzieci i 
potrzebny im sprzęt. Pieniądze można wpłacać na numer konta BPH PBK SA Oddział w Warszawie nr: 28 1060 0076 
0000 4010 2017 9655. 
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